proferido no Processo nº 1128/2024, em 22 de julho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa JOCAR COMERCIO DE PECAS E 

SERVICOS LTDA, CNPJ 07.685.303/0001-34. Tendo em vista o valor total de R$ 8.480,00 (oito mil 

quatrocentos e oitenta reais), para fornecer peças e prestar serviços para manutenção do veículo Van 

Placas JBA6E70 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei 

Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 1129/2024, em 22 de julho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa GLADIMIR REMBOLD 97431141068, CNPJ 

19.286.986/0001-36. Tendo em vista o valor total de R$ 856,00 (oitocentos e cinquenta e seis reais), 

para fornecer peças e prestar serviços para manutenção do veículo Spin Placas IVL 8160 da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações 

posteriores. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 22 de julho de 2024.

[...]

proferido no Processo nº 1184/2024, em 26 de julho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa COMERCIAL DE MANGUEIRAS SANTA 

ROSA LTDA, CNPJ 01.458.655/0001-70. Tendo em vista o valor total de R$ 2.109,12 (dois mil cento 

e nove reais e doze centavos), para fornecer peças para manutenção de máquinas da Secretaria 

Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 75, VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e 

alterações posteriores e o Decreto Municipal 2.742/2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto

[...]

proferido no Processo nº 1185/2024, em 26 de julho de 2024, deliberou pela Dispensa de Licitação 

para a elaboração de notas de empenho para a empresa COMERCIAL DE MANGUEIRAS SANTA 

ROSA LTDA, CNPJ 01.458.655/0001-70. Tendo em vista o valor total de R$ 2.538,38 (dois mil 

quinhentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos), para fornecer mangueira de sucção para uso 

em tanques espalhador de dejetos da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, com 

fulcro no art. 75, I, da Lei Federal 14.133/2021 e alterações posteriores. Gabinete do Prefeito

[...]

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1134/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para contratação da empresa 

INSPEÇÔES VEICULARES SANTA ROSA LTDA, CNPJ 05.910.465/0001-01, ao valor de R$ 

3.330,00 (três mil trezentos e trinta reais), para realizar inspeção de segurança veicular para os 

veículos de uso especial em transporte escolar.23/07/2024. 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2024 

O MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, torna público que, em despacho proferido no Processo nº 

1182/2024, o Sr. Prefeito Municipal reconheceu ser inexigível a licitação para elaboração das notas de 

empenho em favor da empresa GAMBATTO AUTO LTDA, CNPJ 05.870.064/0004-00, ao valor de 

R$ 3.244,32 (três mil duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos), para fornecer peças e 

prestar serviço de manutenção de veículo. Em 25/07/2024. 

TERMO ADITIVO 02  

Contrato n° 83/2023  

Contratada: Elmed Distribuidora de Medicamentos LTDA. 
Pregão Eletrônico nº 13/2023